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UJESJELLES KANALIZIME SHA Ne Leke
Pasgyrat Financiare te Vitit 2014
NF AKTIVET Shenime| Peudna | Pariudha |
Raporiusse | Pars ardnesa
I AKTIVET AFATSHKURTRA 237691678 231618 780
1 Aktivet monetare 4 589 851 2. 732523
>  Banxa 4,589 BGt 2.732,623
= Arka
2  Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 221, 792838] 208678237
> Rlente 217,350,887 202 385,181
= Dahitore, Kreditore s Lare 4 421 641 5,272 JES
> Tatim mbi flimin 18,311 18,211}
> Tush
= Ta drafla & detyrime ndg) arfakeve
>
-
4  Inventari 11,201,878 10,210,008
>  Lendel s pars 78301497 7.576.451|
> inventan Imet 3.311.782 2832 548
>  Praghint re Brocgs
> Produsie (8 garshms
>  Malfrg per nshitie
> Ferapagess per furmizime
>
5 Aktive biclogjike afatshkurtra
§  Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
T __ Parapagime dhe shpenzime te shiyra
> Shpenzime fe periudhave te ardhshme
o
] AKTIVET AFATGJATA B15.201597| 819432 185
1__Investimet financiare afatgjata
2  Aktive afatgjata materiale 815201891 B19432185
= Toka 8,396,000 & 388000
> Nderesa B8 ERSAZI| 1049114076
= Makiner dhe paisie B63.336.066| 685375 511
> Akfive flera afal giata matenale §282 T3 0526 227
=  Aktiva a:‘arga#a maleriale ne groces 37,521,371 3.923.371]
3 Ativet biclogjike afatgjata
4  Aktive afatgjata jo materiale
5 FKapltall aksioner | pa paguar
& Aktive te tjera afatgjata |

1,062,883 370

TOTALI AKTIVEVE (I+1) 1,0 G065
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UJESJELLES KANALIZIME SHA
Pasqgyrat Financiare te

Me Loke

Vitit 2014

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime | | onudne Perhehy
i Rapartuese | Para ardhesa
| PASIVET AFATSHKURTERA 174,580, 738 193 954 5390
Derivativet
Huamarjet
*  Qverdraftel bankare
= Husmare afal shkualra
Huat dhe parapagimet 75,258 242 05 101,573
= Te pagushme ndsf furmitoreve 35.230.305 549,932 884
>  Te pagushime ndaf punomigsye 1 g
= Delyrime per Sigunma Shog Shend TET.B2T B8 823
= Delyrime tafimore per TAP-in 34 450 A7.000
= Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Dplyrime [afimore par Tvsh-na 151,313 72,258
> Delyrime latimore per Tebmin e Bunm 105,456 HY.B1Z]
> Te drejfa g detynme ndaj arfakava
= Dividarite per i paguar
>  Dehitore dhe Kreditors e Here 38.838, 71 3
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 9E 891,167 8
Provizionet afatshkurtra 2,332 527 ]
il PASIVET AFATGJATA 676,082 TZE] G544, 181,748
Huat atatgjata |
> Huzbono dhe detynimea ngs gersfs financlare
= Bono e kanveriveshime
Huamarje te tjera afatgjata B76.052.726] G644 181,745
3 Grantet dhe te ardhurat e shiyra
Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (k) BSO.BII 452| B35 135435
{1] KAPITALI 202,268, 808| 202 514 518

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 HKapitall aksionereve te shog.meme (PF te kons. )

3 Kapitali aksionar 355,000,000 355 000000

4  Priml aksionit §,257 304 3257304

& Njesite ose aksionet e thesarlt (Negative)

& Rezervat statutors

7  Rezervat ligjore 108 5221 05:592)

8 Rezervat e tjera B.974 538 g 878 53E|

8 Fitimet e pa shperndara -165 472 918 54837 359

10 Fitimi {Humbja) e vitit financiar 554 510 2 aBL5TT
TOTAL! PASIVEVE DHE KAPITALIT (kell+1l1) 1.062 853 370|104+ 050 083




Me  Lake

UJESJELLES KANALIZIME SHA

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014
{ Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyras )
e Periudha Periudha
Mr Pershkrimi i Elementeve Raportuese | Para ardhess
1 |Shitjet nato 91,005,587 59,018 506
72 |Teardhura te tiera noa veprimtaria e shiryiezimil 48,542 651 32,410,418
3 |Mdrysh.ne invent prod. gatshme e praghimit ne proces
4 |Materialet e kansumuara 38,145,284 37,305,754
5 |Kosto e punas 39,565 570 45,286 580
FPagat & parsonalil 34,296,883 £0,245 005
Shpanzimat persligunme shogsrorg @ shendelesore 5.5098.687 6.720.575)
5 JAmartizimel dhe 2hvlarasimet 40,312 814 34 458 373
7 |Shpenzims e tigrs 10.1658.245 §,595 902
i Totali shpenzimeve | shumat 4 -7 ) 128 585.818] 127 437 G0C
& |Fitimi {(humbja) nga veprimtarite e kryesore |{1+2+/-1-8) o044 322 -5 007 B85
10 {Te ardhurat dhe shperzimeat financiare nga njesia e konirolluara G} 4]
11 |Ta ardhurat dnhe shpenzimet financiare nga pjesemarjet | 0
12  |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -B,698, 932 -8 577, 802
1210 Teardh e shpsnz financ nga inves fe fiera financ. afalgjals -3,808,040 1]
122 Te ardhurat dhe shpenzimeal nga intelessal 4,838,511 5,705,804
s Fiimet (Humbjal) nga kursi kembimit B 0
124 Te grdhure dhe shpanzime te ers financiars -1,252,291 -2,B71 858
2 |Totaliite Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -8 588,532 -5.577,802
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13 ) -654 610] -14.585.577
15 (Shpenzimel e tatimit mbi filimin
18 _[Fitimi {humbja) neto e vitit financlar (14 -15) -B54 510 14 585 577
17 |Elemantet @ pazgyrave e konsoliduara |
Fitirl (humbija) para G554 50

Te ardhura dhe shpenzime te Yera fnancars (Gobs
Shuma per tatim
Tatimi mba fitimin 10 %

Fitimnl ¢humbja) nets 554 810
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UJESJELLES KANALIZIME SHA

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda

Indirekte 2014

: Periudha Parluedha
Pasqgyra e fluksit monetar - Metoda Indirekie Raportiese Eae Erdiiece
Fluksi | parave nga veprimtaria e shirytezimit 38,035 B5% 2B3.625
Fitimi para tatimil B4 810 -14585577
Rregullime par 30,613,852 2B.763.478
Amortizimin 40,312,814 34459373
Humbje nga kembimet valdtore o
Ta ardhura nga Investmet
Shpenzime per inlersss -8 658 832 5755804
er&.f.ren.ue: ne tepricen § kerissave 8 arkejusthme 3123802| 22970620
nga aktivitetlsi dhe kerkesave te arkatueshme e tera
Rritjgdrenie ne Tepricen & nventant -B91.870 250183
Rritjefrenie ne tegricen e getynmewa Der lu-paguar 13 487 027 2 BET 528
nga axtivitst
MM t2 perfituara nga akbvitatat
Interas! | paguar 5658 832 5708894
Likuigime permbanmars & gians Q53086
MM neto nge aktivitele! & shiryrszimit
Fluksi monstar nga veprimtarite investuess -36,082.321 -T23 626
Blerja e njesigase kontrolluar X minus pardle & Arketuara
Blera e skliveve afalgiats matsrnzle -35,082, 321 -T23528
Te grohura noa shitja & paigeve 4]
Interasi i arketuar
Owvligantat & arketuar
MM melo e perdorpars ng vaprimianta Nvasituass
Fluksi mongtar nga aktivitetet financiare 0 1
Te amdhura nga emetimi | kepitalt aksonar
Te ardhura nga huamarrje afalgjata
| Pagesat & detyrimive te gerase financians
Dhviganie te paguar
MM refa & pardorur Na veorimtarie Financiare
Rritja/Renia neto & mjeteve monetare 1,957,338 -439,501
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel [ 31T 424
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1857, 338 £, 734 323
L S i & -_ |: — -': __l:r.' A /fi Lo
i = il
o 4
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SHENIMET SPJEGUESE

B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

I AMTIVET AFAT SHKURTERA

Aktivet monetare

Banks
Nt Emn | Bankes Moredha Wr llegarise H"IES[;E fl.llf'll-;m\:'ti't 'I..-'h:zer::a
] Fasifsisan Bank |k 51211 QyoTI0
2] intesa Sancaals ke 51212 145135
3| Alpha Bank En 151272 B1153
4| Tirana Bank s [51214 1302309
= Linior Bank exE {51215 | 700G
& Crading Bank ez 51216 i 118668
7| EKT | s 51217 1596126
=l Societe Censrgls |=n= 31218 | 1228523
SEmporixi Bank exe 5§22 , 170278
10] Procredit Benk |lake 51221 | 41728
11INEG Bank leke S1222 S831T
12 Weneto Benk leke B1223 3483
|  Totali 4589860
Arka
Viera ne Kursl Viera ne
Nr EMERTIM valuta fnd vitil [
Arka ne Leke
Arka ne Eurg
Arka ne Dollars
Totall
F Derivative dhe aktive i r

Shagena rnuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tisra financiare afatshkurtra
Fian rmalira. produkis e sherbime
Fatura githse; hr Leke 277 350,687

Nr Leke

== L] Mr Lewz

= 2 Mr Laxs

= £ e bt

= i bar Lesg
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Eatura mai 300 mia take s prera Mr
Fatura mai 300 mipe ake b [kud Mr
Crabitore, Kreditors e tare
Tatir mbi fitimin
Tatimi | derdhur paradhenie
Tatimi i vitt ushtrimar
Tatimi | derdhur teper
Tatim rmbursuar
Tatim nga vili kalduar
Tvsh
Twsh g zbriteshme ne celje te witit
Twsh & zbriteshme ne Blerja gjate vitit

Twsh e pagueshma na thitie gjate vitit
Twsh & zbriteshme ne mbylije te wit

Ta drefta & delyrime noa afaxsve

Inventar

Lendel & pars
Inventan (met
Prodium ne procas
Produkie te galshms
fira par rishile

Parapagesa per furnizima

Aktive blolog|lke afatshkurtra
Aktive afatshkirira te mbajtura per rishitje
Parapagime dhe shpenzime te shiyra

Shpenzime te perivdhave te grdnshma

AKTIVET AFATGJATA

Laxa
Leke

Leke
Leke
Leke
Lake

Leke

Leke
Leke
feke
Leke
Mk ka
Muk ka

Muk ka

Mk ka

Mk k3

Pk k2
MUk K&
MUk ka
Wuk ka
Muk ka

MUk ka

4 421 541

18311

725133

15506444
18219318

78801687

3.311.782



1 Investimet financiare afatgjata Muk k3
2 Aktive afatgjata materiala Muik ka
Angliza & posteve e amortizushme
e Erviartin] Wi ragotuas itl parsardnes
Wera Asmpclizirm Wl.mbatur Wlera Amotizimi W1 Pkt
1|Toks 93B6000 9386000 53EE000 3385000
2| Nderesa 140057B55] 40387342 LOESAE23]  14D057555|  3514BTHS 104911075
3|Mak, pajls]  topatiovez] 344774808)  8E33380ST| 100B854461| 311476352 £AS3TEA0Y
4|AAM te hey 18895573 13512843 spR2Tan|  1B46TEER|  11B413M Ba2bdan
5|Me proces 37521371 37521371 2T 2331
Totali 1213981571| 3GBTTIEAD B15201651 | 1177Ra%5245| 15R46TOGS B19432184
3 ativet biologjike afatgjata MUk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Mulk &z
5 Kapitali aksioner | pa paguar Muk xa
6 Aktive te tjera afatgjata Muk k2
I  PASIVET AFATSHEURTRA
1 Derivativel Muk Ka
2  Huamarjet Muk ka
» Dverdraftef bankars Muk ka
= Husmarrie afal sheualra Mluk ka
3  Huat dhe parapagimet Muk ka
» Ta pagueshme ndej furnitorave
Fatura gjithsej Nr Leka 35,238,308
a) Mga ket NrF Leke
pa likuiduara deri na 30 dite Mr Leke
pa likuiduara derl na 50 dite Mr Lekea
oa likuiduara derl ne 90 dite M Leks
oa lkuiduara permbi nje vit Mr Leks 10364510
by Wga faturat gjithse Mr Laka
Fatura mbi 30 mija lake te kontab, Mr Lexa
Fatura mii 300 mije leke bt likubd Nr Lexe
= Te pagueshme ndai punanj@gsve MNuk ks 1]
= Dafynime per Sigurime Shoq Shend Wuk ka TET 827
> Defynime lalimore par TA4P:n Mk K3 24, -'.E.E
i £ 4 e
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Detyrime fatimore per Tafim Filmin
Detyrime tatimore per Twsh-ng

Detyrime fatimore par Talimn ne Bunm

Ta drafta & dalyninme noal orfakeve
Dividernte pér fu paguar

Debitare dhe Kredifare te fere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua bono dhe detynme nge geraja financiars
Bono Ie konveriueshme

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat & shtyra
Provizionet afatgjata

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
Kapitali aksionereve te shog.meme (PF ta kons.)
Kapitali aksionar

Primi aksionit

HNjesite ose aksionet @ thesarit (Negative)
Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

Fitimet & pa shperndara

Aktkontralll Drejtorise Tatimeve
Gjendja fitim | pashperndare per efekie tatimors

g ) L
e fo @ ) Ty 4
JAEE s fen A5
o 3
o Ty '
[ ._'J-_‘ 0 -r

6 L

MUk ka
Muk ka
Muk ka
MLk ka
Nuk ka
Muk ka
Muk ka
Muk k&
Muk x3
Mok =3
Muk ka

MUk x5

Muk ka

MNuk ka

161,313

106,458

38 838,79
05,991,167

2,332,827

876 052 726

355000000

B257304



10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar -654 510

& Fitimi | ushtrmit : -B54 510

& Shpengime te pa Zbriteshme Leka 1]

& Fitimi para tatimit Leka 554 610

& Tatimi mbi fitimin Leke i
C  Shénime té tjera shpjegeuse

Majarje ta ndodhura pas dates se bitancit per te cllat beben rragullime apo ngjarje ta
ndoghura pas dates sa bilancit par ta ciat nuk behen rragulling nuk ka.

Gabime materiale te ndedhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatiacs giate
periudnes rraportuese dhe ge karigjim nuk ka

Per Dreftimin_2 Mjesise Ekonomi
Shefe Departamentit Finances Drejtori
Kristina Kote AIEﬂr‘t Divf}ka
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